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.. 1vergi incelemeleri
..ve mukellef hakları

Vergi sistemimizde elde edilen getir
ya da kazancın mükellef tarafından
beyan edilmesi esası geçerlidir. Bu
na göre mükellefler genel kural ola
rak, vergiye tabi işlemleri ile ilgili
bütün bilgileri beyanname ile vergi
dairesine bildiriyorlar. Beyan edilen
kazanç veya işlemlerin yanlış oldu
ğuna yönelik bir tespit yapılmadığı
sürece, bu beyan doğru olarak ka
bul ediliyor.

Vergi incelemesi ise ödenmesi
gereken vergilerin doğruluğunu
araştırmak, tespit etmek ve sağla
mak amacıyla yapılan faaliyetler ola
rak tanımlanıyor. Kural olarak vergi
incelemelerinin beş yillık zaman aşı
mı süresi içerisinde yapılması gere
kiyor. Bu süre içerisinde kalmak şar
tıyla, mükelleflerin, içinde bulunu
lan yıl dahil olmak üzere, defter ve
belgeleri vergi incelemesine tabi nı
nılahilir. Önceden inceleme yapıl
mış olması, yeniden inceleme yapıl
ınasına engel teşkil etmiyor.

Bu haftaki yazımızda, geçtiği
miz günlerde vergi inceleme yönet
meliğinde yapılan ve mükellefler
açısından önem arz eden değişik
likleri de dikkate alarak, inceleme
ye başlama aşamasından rapor dü
zenlenmesine kadar geçen süreçte
uyulması gereken usul ve esaslara
değineceğiz.

Incelenan inceleme
Fool 6V ve KV mükeUef oranı

Yıllar - mükellef sayısı sayısı (%1
2012 2.422.975 46.845 1,93
2013 - 2.460.281 71.352 2,90
2014 2.471658 55.284 2,24

İNCELEME ORANI
İnceleme oranı ülkemizde eski

den olduğu gibi oldukça düşük. Bu
nun amniması için başta inceleme
elemanlarının sayısının artırılması
olmak üzere çeşitli önlemler alını
yor. Bunun sonucunda oranın yüz
de ilerden yüzde 3’lere yaklaşmış
olduğunu ancak 2014 yılında yine
bir miktar azaldığını görüyoruz.

Vergi Denetim Kumlu (VDK)
Başkanlığı’nın faahyet raporunda,
yıllara göre incelenen mükellef sayı
lan ve inceleıne oranları yıllar itiba
nyla yukandaki tabtodaki gibi gös
teriliyor.

Faaliyet raporunda, vergi incele
meleri sonucunda rnrh edilen vergiler
ve kesilen cezalara ilişkin bilgilere de
yer veriliyor. Buna göre 2014 yılında
incelemeler sonuca tarh edilen vergi
miktarı yaklaşık 7.9 milyar lira ve ke
silmesi istenen ceza talan da i6,6
milyar lira olarak gerçekleşmiş.

İNCELEME YEnüsI
2011 yılı Temmuz ayında çıkan

lan bir Kanun Hükmünde Karama
me (646 Saydı KHK) ile “Vergi De
netleme Kumlu Başkanlığı’ kurul
du. 0 güne kadar dört farklı un
vanla çalışan tüm vergi inceleme
elemanlan “Vergi Müfeitişi” unvanı
altında birleşürildi. Buna göre, ver
gi incelemeleri, Vergi Müfenişleri,
Vergi Müfettiş Yardııncılan, ilin en
büyük mal memuru tarafından ya
pılabiliyor. Aynı zamanda vergi dai
resi müdürleri ile Gelir İdaresi Baş
kantığının merkez ve taşra teşkila
tında müdür kadrcilannda görev
yapanlar da vergi incelemesi yap
maya yetkililer.

İNCELEME TÜRIERI
Vergi incelemeleri iki şekilde ya

pılabiliyor. Tam ve sınırlı inceleme.
Tam inceleme, bir mükellefin her
türlü iş ve iştemlerinin bütün matrah
unsurlannı içerecek şekilde incelen
mesi olarak tanımlanahilfr. Bu ince
leme bir veya birden fazla vergi türü

ya da bir veya daha fazla vergilen
dirme dönemini içerehiliyor. Sınırlı
inceleme ise tam inceleme dışında
kalan vergi incelemeleri olarak ta
nımlanıyor.

VUK Başkanlığı’nın faaliyet ra
pomnck yıllar itibarıyla sınırlı ve tam
inceleme sayilannın karşı saytadaki
tablodaki gibi olduğu görülüyor.

İNCELEME SÜRESİ
lnceleme süresi incelemenin tü

rüne göre değişiyor. Tam inceleme
yapılması halinde bu süre inceleme

1 ye başlanildığı tarihten itibaren en
fazla bir yıl, sınırlı inceleme yapıl
ması halinde ise en fazla altı ay olu

GEÇTİĞİMİZ GÜNLERDE, VERGİ İNCELEME
YÖNETMELİĞİNDE, MÜKELLEFLER AÇISINDAN ÖNEM
ARZ EDEN DEĞİŞİKLİKLER YAPILDI. VERGİ
NCELEMELERİNDE, İNCELEMEYE BAŞLAMA
AŞAMASINDAN RAPOR DÜZENLENMESİNE KADAR,
UYULMASI GEREKEN BİRÇOK USUL VE ESAS VAR.

İncelenen mükellef sayılan ve
inceleme oranları
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yor. Iki sürelerin içinde incelemenin
bitirilmesi gerekiyor.

inceleme elemanları, bu süre
lerde incelemenin lMtirilemeyeceği
ni anladıklan durumda, gerekçeli
bir yazı ile bağlı oldukları birimden
ek süre talep edebiliyorlar. Bu baş
vurunun inceleme süresinin biti
ıninden en geç 10 gün önce yapıl
ması gerekiyor. Bu talep ilgili birim
ıarafından değerlendirildikten son
ra altı ayı geçmemek üzere ek süre
verilebiliyor.

İnceleme görevinin başka bir in
celeme elemanına devredilmesi ha
hnde inceleme süreleri yeniden baş
lamıvor. Kalan süre içinde inceleme

nin

tamamlanması gerekiyor.
Ek süreler de dahil rapor süre-

sinde tmamlanamazsa, inceleme
elemanlarının gerekçelerini yazılı
ıhırak bağlı oldukları birime hildir—

meleri gerekiyor. Bu durumda ilgili
inceleme ve denetim birimi, incele—
ıneyi bitiremeyen inceleme elemanı
hakkında disiplin hükümlerini uy—
gtılayabiliyor.

BAŞLAMA TUTANAĞI
Vergi incelemesine ‘incelemeye

llaşlama Tutanağı” ile başlanıyor.
Tutanağınrn nıükellef tarafından im
zalandığı tarih incelemeye başlama
tarihi olarak kabul ediliyor. Özellik
le incelemelere getirilen yukarıdaki
süre sınırlamalanndan sonra bu nı
tanakların önemi daha da arttı. 1m-
zalanan tutanağın bir örneği, defıer

1 ve belgeleri incelenen mükellefe ve
riliyor.

DEflERLERİN ALINMASI
Mükelleflerin defter ve belgeleri

anlı olarak istenir ve nıtanakla tes
linı alınır. Yazıda, braz edilecek def
ıer ve belgeler ile ibraz süresi ve ve
ri, ihraz edilmemesi halinde uygula
n.ıcak yaptırımlar belirtilir.

İŞYERiNDE YAPILMALI
Vergi incelemeleri esas itibarıyla

mükellefin işyerinde yapılır. İşyeri-
nin müsait olmaması, ölüm, işin terk

Smith ve tam inceleme sayılan
Smith Tam

lıceleju lacöme
Yıllar sayısı sayısı

2012 88.737 17.024
2013 136.546 32.821
2014 111.692 37.355

edilmesi gibi nedenlerle inceleme
nin işyerinde yapılması imkansız
olursa veya mükellef kabul ederse
inceleme dairede de yapılabiliyor.

İNCELEME TUTANAKLARI
Vergi incelemesi yapmaya yetki

li olanlar, inceleme esnasında vergi
lendirmeyle ilgili olayları ve tespitle
ri içeren bir tutanak (inceleme tuta
nağı) düzenlerler. Tutanakta yer
alan hususlarla ilgili mükellefin itiraz
ve düşünceleri varsa bunlar da rum
nağa geçirilir. Tutanak mükellef ta
rafindan okunduktan sonra karşılıklı
imzalanır. Bir nüshasının iınza eden
lere verilmesi zorunlu.

ÖZELGE VARSA
Mükelleflerin, inceleme sırasın

da vergi kanunlanna göre eleşıiri
konusu yapılacak 1 tususlarla ilgili
olarak inceleme elemanına özelge
(ınukteza) ibraz etmesi durumunda,
özelgenin inceleme tutanağına dahil
edilmesi gerekiyor. Özelgenin mü
kellefin durumunu açıklayıp açıkla
madığı konusuna ise tutanakta yer
verilmiyor. Bu konu inceleme ele-
mani tarafından düzenlenen rapor
da değerlendiriliyor.

BiLGi VERİLMELİ
Tutanak aşamasında, tutanakra

yer alan bususların vergi kanunları
karşısında yapılması muhtemel iş
lemler bakımından ispatlama vasıta
sı olduğuntın mükellefe söylenmesi
gerekiyor. Ayrıca lutanağa göre ya
pılması muhtemel işlemlerin neler
olduğu konusunda mükellefin bilgi
lendirilmesi de şart. Tutanakta bu
bilgilendinnenin yapıldığı lıustısuna
yer verilmesi de gerekiyor,

T. .•‘
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İtAıtMAZSA
‘l’uıanak bini, karşılıklı imza

lanması gerekiyor dedik. Peki mü
kellef tııtanağı imzalamazsa ne
olur? inceleme yapan mükellefi
imzalamaya zorlayamaz. Ancak
tuıanakta yer verilen olaylar ve
hesap durumlarını içeren defter ve
belgelere el konuluyor. İnceleme
sonucunda tarh edilen vergiler ve
kesilen cezalar kesinleşinceye ka
dar bu defter ve belgeler ınükelle
fe iade edilmiyor. ilgililer herhangi
bir zamanda rumnakları imzalaya
tak defter ve belgelerini geri alabi
liyorlar. Ancak suç delili olan def
ter ve belgeler hiçbir şekilde iade
edilmiyor.

İNCELEME RAPORU
Vergi incelemesi sonucunda,

inceleme elemanları tarafından m
tanakla tespit edilen hususlarla il
gili olarak “vergi inceleme raporu’
düzenlenir. Kural olarak vergi türü
ve dönemi itibarıyla ayrı ayrı vergi
inceleme raporu düzenlenmesi
gerekiyor. KDV ve ÖW gibi vergi
lendirme dönemi bir yıldan daha
kısa olan vergilere ilişkin raporlar,
her bir döneme ilişkin marrah
ve/veya vergi farkları ayrı ayn
gösterilmek ve takvim yılı aşılma
mak şartıyla tek bir rapor olarak
da düzenlenebiliyor. Özel hesap
dönemine tabi mükelleflerde ra
por, takvim yılı yerine özel hesap
dönemi dikkate alınarak düzenle
niyor.

Bu raporlarda tarbiyat önerisi
varsa, yani raporda ek bir vergi ve
ceza isteniyorsa, bunlara ilişkin ru
tarların herhangi bir tereddüde yer
vermeyecek açıklikta ve anlaşılır
bir şekilde vergi inceleme raporla
rının sonuç bölümünde gösteril
mesi gerekiyor.

Vergi incelemesi yapmaya yet
kili olanlar, vergi kanunla’ rıyla ilgi
li kararname, tüzük yönetmelik,
genel tebliğ ve sirkülere aykırı
vergi inceleme raporu düzenleye
miyorlar.
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Toplam
105.761
163.367

149.647


